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W  związku  z  pismem  z  dnia  1  października  2019  roku  Dyrektor  Młodzieżowego  Ośrodka  

Wychowawczego  w  Renicach  przesyła  w  załączeniu  odniesienie  do  zaleceń  zawartych  w  Raporcie  Krajowego  

Mechanizmu  Prewencji Tortur  wypracowanych  po wizytacji  w  ośrodku. 

Ad. l . 
Wszyscy  nowo  przyjmowani  wychowankowie  oraz  wychowankowie  powracający  z  miejsc,  gdzie  mogli  
doświadczyć  złego  traktowania  od  dnia  datowania  tegoż  pisma  będą  poddawani  badaniom  lekarskim  
w możliwie  najkrótszym  okresie  od  czasu  przyjęcia  do  placówki.  Jednak  termin  badania  jest  uzależniony  od  
możliwości  przychodni, w  której  leczeni  są wychowankowie. Bywają  okresy,  że  czas  oczekiwania  na  wizytę  
u  lekarza trwa nawet  kilka dni. 

Ad.2. 
Opracowany  zostanie  rejestr  badań  lekarskich  i pielęgniarskich,  w którym  odnotowywane  będą  daty  i godziny 
badań  oraz  informacje czy nieletni posiadał  obrażenia,  który będzie  funkcjonował w ośrodku.  Funkcjonował on 
będzie  w placówce  od dnia datowania  tegoż  pisma.  

Ad.3. 
Jeśli  tylko  pojawi  się  oferta  szkolenia  w  zakresie  Protokołu  Stambulskiego  zarówno  pielęgniarka  jak  
I  psycholog zostaną  oddelegowane  na szkolenie. Być może  uda się zorganizować  szkolenie o ww. tematyce dla 
większej  ilości  pracowników  na terenie  ośrodka.  Jednak jest to uzależnione  od pozyskania  osoby  szkolącej  oraz  
funduszy ośrodka. 

Ad.4. 
W  sytuacjach  gdy istnieje podejrzenie, że wychowanek był ofiarą  przemocy  każdorazowo jest  on badany  przez  
lekarza  przychodni  w  Myśliborzu.  W  sytuacji  gdy  nie  istnieje  możliwość  umówienia  wizyty  z  przyczyn  
niezależnych  od  placówki  (zbyt  duża  ilość  pacjentów)  wizyta  musi  niestety  być  odroczona  do  czasu  
wyznaczonego  przez  rejestrację przychodni. 
Wychowanek,  zgłaszający  przemoc  jest  każdorazowo  zgłaszany  przez  wychowawcę/nauczyciela  lub  dyrekcję  
do psychologa. 



0  podejrzeniu  popełnienia  przestępstwa  informujemy  Komendę  Powiatową  Policji  w  Myśliborzu.  
Funkcjonariusze  policji  po  rozmowie  z  wychowankiem,  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  przekazują  
informację do prokuratury. 

Ad.5. 
Aktualnie  wyremontowano  zachodnie  skrzydło  pomieszczeń  mieszkalnych  wychowanków,  dla  trzech  grup  
wychowawczych  (sypialnie  i  świetlice)  wraz  z  nowym  aneksem  kuchennym,  odświeżona  została  toaleta  
1  ubikacja dla wychowanków,  powstała  sala dla chorych, suszarnia, powstała  nowa łazienka  dla  wychowawców, 
w  dalszym  ciągu  przeprowadzane  są  remonty  pomieszczeń  ośrodka  na  skrzydle  wschodnim  oraz  prowadzone  
naprawy  i wymiana zniszczonych  mebli.  

Ad.  6.  

W  kabinach prysznicowych są zamontowane  zasłonki  używane  podczas kąpieli  przez  wychowanków.  

Ad.7. 

Demontaż  kral  w  oknach  uzależniony  jest  od  Zachodniopomorskiego  Konserwatora  Zabytków,  gdyż  budynek  
w którym  znajduje się ośrodek jest  wpisany w rejestr  zabytków.  
Ad.  8, 9. 
W ośrodku  nie stosuje się praktyki  przeszukiwania  ani kontroli  osobistej  wychowanków  lub przeszukiwania ich 
pokoi.  Gdyby  istniało  podejrzenie,  że wychowankowie mogą  posiadać  substancje zabronione  wezwana  byłaby  
policja w celu dokonania  przeszukania.  
Bywają  sytuacje  kiedy  istnieje  podejrzenie  iż  jeden  wychowanek  może  posiadać  rzeczy  pochodzące  
z kradzieży  i  należące  do  innego  chłopca,  wówczas  wychowawca  prosi  wychowanka,  aby  sam  pokazał  co  ma  
w plecaku.  Jeżeli  wychowanek  dobrowolnie  nie  chce  pokazać  zawartości  plecaka  wychowawca  odstępuje  od  
dalszych  działań.  Może  wówczas jedynie wezwać  funkcjonariuszy policji. 

Ad.  10.  

Wobec wychowanków  nie stosuje się sankcji zbiorowych. 

Ad.  11.  
Wychowawcy  nie  są  obecni  podczas,  gdy  wychowankowie  korzystają  z  prysznica.  Dbają  jedynie  
0  bezpieczeństwo  chłopców  podczas wchodzenia  i wychodzenia  do kabin prysznicowych. 

Ad.l2,  13,  15.  
W  możliwie  najszybszym  terminie,  czyli  na  najbliższej  radzie  pedagogicznej  (19  listopad  2019  r.)  zostanie  
powołany  zespół,  który  opracuje  efektywny  mechanizm  skargowy  zawierający  rejestr  skarg.  Po  analizie  
1  zatwierdzeniu zostanie  on wdrożony jako obowiązujący  w ośrodku. 
Zespół  ten  zajmie  się  także  opracowaniem  procedury  składania  przez  wychowanka  skargi  do  instytucji  
zewnętrznej.  Dotychczas,  gdy  wychowankowie  deklarowali  potrzebę  napisania  pisma/skargi  do  instytucji  
zewnętrznej  mogli  zgłaszać  się  do  dowolnej  wybranej  przez  siebie  osoby  (wychowawcy,  pedagoga,  
psychologa,  dyrektora),  którzy  pomagali  w  odnalezieniu  stosownego  adresu  lub  udostępniali  materiały  
piśmiennicze. 

Ad.  14.  
Wszystkie  tablice  informacyjne zostały  uzupełnione  o  dane  teleadresowe:  Rzecznika  Praw  Obywatelskich,  
Rzecznika  Praw  Dziecka,  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej,  organizacji  pozarządowych  zajmujących  się  
ochrona  praw dzieci (Helsińska  Fundacja  Praw  Człowieka).  

Ad.  16.  
Na  bieżąco  podejmowane  są  działania  na  rzecz  przeciwdziałania  przejawom  drugiego  życia  w  placówce.  
Przyjmują  one  postać zajęć  specjalistycznych prowadzonych  przez  wychowawców,  psychologa  i pedagoga  oraz  
bieżących  diagnozach  sytuacji  wychowawczych  zarówno  w  grupach  jak  i  w  przypadkach  indywidualnych  
zgłoszeń. 



Ad.  17.  
Poszerzona  została  oferta  szkoleń.  Jednorazowe  szkolenia  zastąpiono  ciągiem  cyklicznie  (co  2  tygodnie)  
odbywających  się  warsztatów  prowadzonych  przez  Instytut  Zdrowia  Psychicznego  Para  Familia  z  Gorzowa  
Wielkopolskiego. 

Ad.  18.  
Od  czasu  wdrożenia  Programu  Poprawy  Efektywności  Wychowania,  t j .  od  kwietnia  2018  roku,  w  ośrodku  
prowadzone  są  comiesięczne  superwizyjne  spotkania  dla  kadry  ośrodka.  Spotkania  są  prowadzone  przez  
psychologa  ośrodka.  Istnieje też  możliwość  indywidualnego  spotkania  superwizyjnego.  Harmonogram  spotkań  
na  cały  rok  szkolny zostaje wywieszany  na  tablicach  informacyjnych.  
Jednak są to  spotkania  dla  osób chętnych,  deklarujących potrzebę  udziału  w tego typu  zajęciach.  
Zajęcia  dotyczące  rozwiązywania  konfliktów  oraz  strategii  i  technik  deeskalacji  konfliktu  na  różnych  
poziomach  komunikacji  wpisują  się  w  cykl  spotkań  prowadzonych  przez  Instytut  Zdrowia  Psychicznego  Para  
Familia  z  Gorzowa  Wielkopolskiego.  

Dyrektoj^-

mgł- Piotr  Krawczyk/  
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W  odpowiedzi  na  pismo  z  dania  14.01.2020  (KMP.573.3.2019) dyrektor  Młodzieżowego  

Ośrodka  Wychowawczego, przekazuje informację odnośnie  poruszanych  w piśmie  zaleceń.  

1.  Zapewnienie  personelowi  (w szczególności  pielęgniarce  i psychologowi) dostępu  do  szkoleń  

z zakresu  Protokohi  Stambulskiego  

Dotychczas  nie  udało  się  pozyskać  oferty  szkoleń  dotyczącej  Protokohi  Stambulskiego  wobec  

czego  pracownicy  nie  zostali  przeszkoleni  w  tym  zakresie.  Z  uwagą  jednak  śledzimy  oferty  

szkoleń  oraz  staramy  się  pozyskać  do  współpracy  specjalistę  w  tym  zakresie  w  celu  

przeprowadzenia  szkolenia dla całej kadry placówki. 

2.  Odstąpienie  od obecności  wychowawcy podczas korzystania  przez  wychowanków  z prysznica 

W  zakresie  tym doprecyzowuję moją odpowiedź.  Aktualnie sytuacja  wygląda  tak. iż  \\7ch0wawcy  

dbają  o  bezpieczeństwo  wychowanków  podczas  wchodzenia  i  wychodzenia  do  kabin  

prysznicowych  jednak  odbywa  się  to  w  taki  sposób,  iż  przed  wejściem  chłopców  do  

pomieszczenia,  w  którym  znajdują  się  prysznice  wchodzą  i  sprawdzają  czy  nic  nie  zagraża  

bezpieczeństwu  podopiecznych,  a  po  zakończeniu  czynności  higienicznych  wychowawca  

sprawdza  czy  chłopcy  nie pozostawili nieładu  mogącego  stanowić  zagrożenie  dla kolejnej grupy 

mającej korzystać  z pryszniców.  Podczas kąpieli  wychowawca czeka  w osobnym  pomieszczeniu.  



3.  Wdrożenie  efekmvneuo mechanizmu skargoweao  w  Ośrodku 

Na  posiedzeniu  rady pedagogicznej  w  dniu  19 listopada  2019  r.  dyrektor poinformował,  że  będą 

podjęte  działania  na  rzecz  opracowania  i  wprowadzenia  wewnętrznego  i  zewnętrznego  

mectianizmu  skargowego.  

W  zakresie  mechanizmu  zewnętrznego  dyrektor  poinformował  wychowanków,  podczas  

apelu,  o  możliwościach  składania  skarg  do  stosownych  instytucji.  Wymienił  te  instytucje,  

w  szczególności  Dziecięcy  Telefon  Zaufania  Rzecznika  Praw  Dziecka,  infolinia  obywatelska  

Rzecznika  Praw  Obywatelskich.  Helsińska  Fundacja  Praw  Człowieka,  całodobowa  bezpłatna  

infolinia Fundacji FTAKA. Dyrektor podał  numery telefonów  pod którymi  można  się kontaktować 

w  przypadku  naruszenia  praw  lub  godności.  Ponadto  dane  teleadresowe  zostały  wywieszone  na  

tablicy  informacyjnej przed  pokojem nauczycielskim  oraz  w  poczekalni  do  gabinetu  pedagoga  

i  psychologa.  

Została  wywieszona  także  „Skrzynka  zaufania",  do  której  wychowankowie mogą  anonimowo  

wrzucać  swoje  skargi  lub  uwagi. Dyrektor przedstawił  regulamin  działania  ..Skrzynki  zaufania"  

i  zachęcił  do korzystania z niej. 

Wewnętrzny  mechanizm skargowy przesyłamy w załączeniu. 

Dyrektir 

Piotfi^rawczyk 
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